Управление по делам образования администрации

 Кыштымского городского округа

 Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная  школа № 11имени М.П. Аношкина»

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от    03.11.2020 г. № 174-ОД

О проведении областной межведомственной

профилактической акции «Я и Закон»

Согласно Постановлению администрации Кыштымского городского округа от

27.10.2020 г. № 2343 «О проведении в Кыштымском городском округе областной

межведомственной профилактической акции «Я и Закон», в целях развития

информирования и правовой грамотности несовершеннолетних и взрослых, профилактики

распространения среди молодёжи культуры насилия, движений, пропагандирующих

противоправное поведение, оправдывающих насилие и жестокость, побуждающих

совершать насильственные действия в отношении сверстников и педагогов («колумбайн»,

«скулшутинг», «буллинг» и «кибербуллинг»), оказывание помощи детям и подросткам,

находящимся в социально – опасном положении,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести межведомственную профилактическую акцию «Я и Закон» в МОУ

«ООШ № 11 им. М.П.Аношкина» с 01.11.2020 г. по 30.11.2020г.

2. Назначить ответственным за проведение межведомственной акции «Я и Закон»

Кулешову Н.А. – социального педагога и вменить в обязанность:

- разработку локального плана мероприятий по проведению акции в срок до 07.11.2020 г.,

за основу взять городской план мероприятий.

- размещение на стендах правового уголка информации о работе «горячей телефонной

линии».

- участие в межведомственных рейдах согласно графику.

3. Предоставить сведения и аналитическую информацию о результатах проведения

акции «Я и Закон» в Управление по делам образования в срок до 03.12.2020 года.

4. Контроль исполнения приказа оставлю за собой.

Директор                               Н.Ю.Шарабрина